ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DA FREGUESIA - AMAF CNPJ: 21.794.317/0001-17 - amaf@amafreguesia.org / amafreguesia.org

FUNDADA em 29/10/1981 e FILIADA desde 1992 à FAMRIO – Federação das Associações de Moradores do Rio de Janeiro



Rio de Janeiro, 16 de maio de 2023

Ao excelentíssimo secretário municipal de educação Renan Ferreirinha Carneiro,

ASSUNTO: INFORMAÇÕES SOBRE A IMPLANTAÇÃO DE CRECHE NO BAIRRO DA FREGUESIA DE JACAREPAGUÁ

Associação de Moradores e Amigos da Freguesia - AMAF, inscrita no CNPJ sob o n. 21.794.317/0001-17, com endereço provisório de sede na Estrada de Jacarepaguá n.º 7.912, fundos-Freguesia (Jacarepaguá), Rio de Janeiro, RJ, CEP 22755-158 e endereço eletrônico amaf@amafreguesia.org, vem pela presente expor para ao final requerer o seguinte:

Apesar de cientes da Lei Municipal Nº 7.759, de 10 de janeiro de 2023, que estima a Receita e fixa a Despesa do Municipio do Rio de Janeiro para o exercício financeiro de 2023 e que prevê a implantação de uma creche na comunidade da Tirol,

Não encontramos maiores informações junto à Prefeitura como o local exato previsto para a creche, a previsão de vagas ofertadas, o processo de licitação para a execução de obra e outras informações em Diário Oficial,

Portanto, solicitamos as informações supracitadas, caso existam.

Como sociedade civil organizada e instituição interessada no desenvolvimento do bairro da Freguesia de Jacarepaguá e na educação pública de qualidade, estamos à disposição para colaboração.

Att.

yevri Leal de amorin

Aprovado pela Diretoria e pelo Conselho da AMAF gestão 2021/2023
Yuri Leal Amorim
Presidente interino da AMAF
amaf@amafreguesia.org
www.amafreguesia.org

